

L.dz./ 124 /11/2014

Warszawa, 17.11.2014r.

Do Wykonawców
zainteresowanych udziałem w postępowaniu ZP/PN/U/10/2014

dotyczy: usług ratownictwa wodnego na potrzeby krytych pływalni Ursynowskiego Centrum Sportu i Rekreacji

Informuję, że w dniu 12.11.2014. do Zamawiającego została skierowana prośba o wyjaśnienie kwestii dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść skierowana do Zamawiającego zgodnie z poniższą treścią pisma skierowanego do Zamawiającego (treść zaznaczona kursywą):

1. Część XIV, pkt. 1, ppkt. b), tiret drugi:

Proszę o wskazanie w której części SIWZ jest zastrzeżenie, że osobą (osobami) sprawującą bezpośredni nadzór z ramienia Wykonawcy nad realizacją zamówienia nie może być jeden z ratowników wodnych Wykonawcy pracujący na pływalniach w ramach realizacji zadania.

Odpowiedź: Zamawiający nie zastrzega w SIWZ, że osobami sprawującymi bezpośredni nadzór z ramienia Wykonawcy nie może być jeden z ratowników wodnych przewidzianych do realizacji zamówienia, z zastrzeżeniem, że taka osoba pełniąca funkcję ratownika wodnego nie może jednocześnie sprawować nadzoru nad realizacją zamówienia.

Nadzór to sprawowanie pełnej kontroli nad kimś, a także możliwość władczego oddziaływania na podległe nadzorowi i nadzorcy osoby i przedmioty. Podmiot nadzorujący, czyli nadzorca jest odpowiedzialny nie tylko za kwestie proceduralne, ale i także za wszelkie działania podmiotu nadzorowanego.

2. Część XVIII, pkt. 5:

Co zamawiający rozumie pod zwrotem „rękojmia zadania”?

Odpowiedź: W polskim prawie cywilnym rękojmia jest uregulowana w art. 556–576 Kodeksu cywilnego.

3. Zał. nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia, Przedmiot zamówienia pkt 4:

a) Czy zarządzający wyznaczonym obszarem wodnym dokonał analizy zagrożeń, o której mowa w ustawie, dla przedmiotowego obszaru i czy jest ona do wglądu dla Wykonawcy? Jeżeli nie to na jakiej podstawie został ustalony warunek, że wystarczające jest zapewnienie stałej obserwacji wyznaczonego obszaru wodnego przez jednego ratownika na poszczególnych obiektach w konkretnych godzinach?

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie aktualizacji audytu bezpieczeństwa, w siwz Zamawiający nie ustalił warunku, że wystarczające jest zapewnienie stałej obserwacji wyznaczonego obszaru wodnego przez jednego ratownika. Fakt podania ilości stanowisk ratowniczych wynika z łączenia pracowników etatowych z ratownikami Wykonawcy.

b) Czy liczba ratowników Wykonawcy ma stanowić całkowite zabezpieczenie poszczególnych pływalni, czy też stanowić ma uzupełnienie ratowników wodnych zatrudnionych przez UCSiR? Jeżeli ratownicy wodni Wykonawcy mają stanowić część ratowników wodnych na pływalni jak Zamawiający rozumie

w takiej sytuacji ciążący na Wykonawcy obowiązek „zapewnienia bezpieczeństwa osób korzystających z pływalni”?

Odpowiedź: Zadanie nr 1 –Zespół Obiektów Sportowych „Koncertowa”, - całkowite zabezpieczenie obszaru wodnego.

W przypadku Zadanie nr 2 - Zespół Obiektów Sportowych „Aqua Relaks”, Zadanie nr 3 – Zespół Obiektów Sportowych „Hirszfelda”, w niektórych określonych terminach podlega całkowitemu zabezpieczeniu obszaru, w niektóre dni ma stanowi uzupełnienie ratowników wodnych zatrudnianych przez UCSiR. Zgodnie z aktualnymi procedurami każdy z ratowników odpowiada za poszczególne stanowiska i wyznaczony obszar na pływalni, rozpisany w dzienniku pracy ratowników a pozostałe czynności z zakresu odpowiedzialności wynikają z obowiązujących procedur.

4. Zał. nr 1 do SIZW - Opis przedmiotu zamówienia, Przedmiot zamówienia pkt 15 ppkt. g):

a) Czy zakaz aktywności rekreacyjnej (pływanie, zjeżdżanie, sauna itp.) obejmować ma również czas poza pełnieniem obowiązków ratownika wodnego na pływalni?

Odpowiedź: Nie.

b) Czy za korzystanie z obiektu w celu utrzymania sprawności fizycznej ratownicy Wykonawcy ponoszą koszty jak inne osoby za korzystanie z obiektu?

Odpowiedź: Tak.

5. Zał. nr 1 do SIZW - Opis przedmiotu zamówienia, Przedmiot zamówienia pkt 11, ppkt. b):

a) Proszę o przesłanie załączników 1.1, 1.2, 1.3, o których mowa w tym zapisie, a których brak jest w SIZW.

b) Czy zamawiający może zmienić przepisy wewnętrzne w taki sposób aby obligowały Wykonawcę do wykonania dodatkowej pracy nie przewidzianej w SIZW?

Odpowiedź: Tak, jeżeli zmiany będą wynikały ze zmian aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

6. Zał. nr 1 do SIZW - Opis przedmiotu zamówienia, Przedmiot zamówienia pkt 11, ppkt. g):

Czy przedmiotowy zapis uniemożliwia wyznaczenie przez Wykonawcę więcej niż jednej osoby odpowiedzialnej za kontrolę i nadzór nad wykonywanym zadaniem?

Odpowiedź: Nie.

7. Zał. nr 1 do SIZW - Opis przedmiotu zamówienia, Przedmiot zamówienia pkt 11, ppkt. h):

Czy Zamawiający dopuszcza inny niż czerwony (granatowy) kolor spodenek dla ratowników wodnych?

Odpowiedź: Nie.

8. Zał. nr 1 do SIZW - Opis przedmiotu zamówienia, Przedmiot zamówienia pkt 11, ppkt. m), tiret pierwszy:

Czy w rozumieniu Zamawiającego potwierdzenie przez lekarza zdolności do wykonywania zadań z zakresu ratownictwa wodnego znajdujące się w legitymacji służbowej ratownika, o której mówi ustawa, są badaniami lekarskimi potwierdzającymi zdolność do wykonywania pracy na stanowisku ratownika?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia oświadczenia, że ratownicy posiadają aktualne badania lekarskie potwierdzające ich zdolność do wykonywania pracy na stanowisku ratownika.

9. *Zał. nr 1 do SIZW - Opis przedmiotu zamówienia, Przedmiot zamówienia pkt 11, ppkt. I), tiret drugi:*

Czy w zapisie chodzi o recertyfikację jakiej podlegają uprawnienia ratownika w rozumieniu ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym?

Odpowiedź: Tak

10. *Zał. nr 6 do SIZW - Umowa § 1 ust. 7:*

a) *Co Zamawiający rozumie przez zapis „niezwłocznie”?*

Odpowiedź: Termin „niezwłocznie” oznacza termin realny, mający na względzie okoliczności miejsca i czasu oraz regulacje określone w art. 354-355 Kodeksu Cywilnego.

b) *Czy Zamawiający przewiduje, a jeżeli tak to jaki, czas na rozpoczęcie przerwy w wykonywaniu zamówienia w wypadku gdy informacja przekazana Wykonawcy o ograniczeniu przedmiotu zamówienia zbiegnie się z faktycznym początkiem tego ograniczenia (np. nagła awaria techniczna)?*

Odpowiedź: W terminie niezwłocznym oznaczającym termin realny mający na względzie okoliczności oraz czas zdarzenia.

11. *Zał. nr 6 do SIZW - Umowa § 3 ust. 7:*

Proszę o przesłanie załącznika nr 1 do Umowy, gdyż nie znajduje się w SIZW.

Odpowiedź: Zgodnie z § 1 ust. 3 umowy załącznik nr 1 do umowy stanowi szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

12. *Zał. nr 6 do SIZW - Umowa § 3 ust. 8:*

a) *Proszę o przesłanie przepisów wewnętrznych UCSiR tj: procedur, regulaminów, instrukcji oraz zakresów, które mają stanowić integralną część Umowy, o których mowa w przedmiotowym ustępie i które nie znajdują się w SIZW i z którymi Wykonawca nie może się zapoznać.*

Odpowiedź: Zgodnie z § 3 ust. 8 przepisy wewnętrzne UCSiR tj: procedury, regulaminy, instrukcje oraz zakresy stanowią integralną część umowy i zostaną dostarczone Wykonawcy w momencie zawarcia umowy.

b) *Czy Zamawiający, zastrzegając sobie prawo do zmiany przepisów wewnętrznych w trakcie trwania umowy, dopuszcza dokonanie zmiany umowy w przypadku gdy wprowadzone przez Zamawiającego zmiany wpłyną na dodatkowe zadania lub czynności Wykonawcy, nie ujęte w umowie?*

Odpowiedź: Nie.

13. Zał. nr 6 do SIZW - Umowa § 3 ust. 13:

Czy w przedmiotowym przepisie koszty związane z roszczeniami zgłoszonymi wobec Zamawiającego odnoszą się do kosztów powstałych w związku z wykonywaniem przedmiotu umowy przez ratowników, czy też innych kosztów nie związanych z wykonywaniem przedmiotu umowy? Przedmiotowy zapis nie odwołuje się do uprzednich ustępów.

Odpowiedź: Tak, odnoszą się do kosztów powstałych w związku z wykonywaniem przedmiotu umowy przez ratowników, którym Wykonawca powierzył wykonanie usługi.

14. Zał. nr 6 do SIZW - Umowa § 5 ust. 5 i 6:

Na jakich zasadach Zamawiający zamierza stosować różne wysokości kary w odniesieniu do naruszenia tych samych postanowień umowy?

Odpowiedź: Zapis w § 5 obejmuje ust. od 1 do 5 i odnosi się do wzajemnych kontaktów pomiędzy stronami.

15. Zał. nr 6 do SIZW - Zał. nr 2 do Umowy:

Co Zamawiający rozumie przez „Dane dotyczące kwalifikacji zawodowych”?

Odpowiedź: posiadanie uprawnień KPP, posiadanie tytuł ratownika wodnego, ewentualne inne dodatkowe uprawnienia np. instruktor pływania.

16. Czy zapisy w harmonogramie wykonania zadania dotyczącego:

1) Zespołu Obiektów Sportowych „Aqua Relaks” ul. Wilczy Dół 4 w pozycjach tabeli oznaczają, że Wykonawca ma zapewnić obsadę:

– poz. 1 - w sobotę w godz. 8.00 – 16.00 trzech stanowisk ratowniczych i w godz. 16.00 – 22.00 jednego stanowiska?

– poz. 3 - w poniedziałek w godz. 17.00 – 21.00 dwóch stanowisk ratowniczych i w godz. 21.00 – 22.00 jednego stanowiska?

– poz. 4 - we wtorek w godz. 15.00 – 17.00 jednego stanowiska ratowniczego i w godz. 17.00 – 22.00 dwóch stanowisk?

– poz. 6 - w czwartek w godz. 15.30 – 17.00 jednego stanowiska ratowniczego i w godz. 17.00 – 22.00 dwóch stanowisk?

2) Zespołu Obiektów Sportowych „Hirszfelda” ul. Hirszfelda 11 w pozycjach tabeli oznaczają, że Wykonawca ma zapewnić obsadę:

– poz. 3 - w piątek w godz. 14.30 – 17.00 jednego stanowiska ratowniczego i w godz. 17.00 – 22.00 dwóch stanowisk?

Jak wynika z opisu powyższych wyznaczonych obszarów wodnych liczba ratowników stale obserwujących dany obszar wodny nie może być mniejsza niż dwóch.

Czy wobec sytuacji, gdy Zamawiający przewiduje w części realizacji zadania obsadę jednego stanowiska ratowniczego przez Wykonawcę, Zamawiający zapewnia w inny sposób niż za pośrednictwem Wykonawcy obsadę pozostałych stanowisk? Jeżeli tak to który podmiot ponosi odpowiedzialność za pracę ratowników i zapewnienie bezpieczeństwa na wyznaczonym obszarze wodnym?

Odpowiedź: Tak, pracowników etatowych UCSiR. Zgodnie z aktualnymi procedurami każdy z ratowników odpowiada za poszczególne stanowiska i wyznaczony obszar na pływalni, rozpisany w dzienniku pracy ratowników a pozostałe czynności z zakresu odpowiedzialności wynikają z obowiązujących procedur.

DYREKTOR
URSYNOWSKIEGO CENTRUM
SPORTU I REKREACJI
Anita Nasterowska
Anita Nasterowska